16.02.2023 08:17:38 D:\ДУМА\2023 год\03.03.2023\САЙТ\Redum2023-122.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  03.03.2023  № 122

пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального образования Вонданское

сельское поселение Даровского района Кировской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ча-

стью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, рассмотрев ходатайство Вонданской сельской

Думы от 15.02.2023 № 08-01-23,  Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области (далее - администрация райо-

на) на неопределенный срок на осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения администрации муниципального образова-

ния Вонданское сельское поселение Даровского района Кировской области

(далее – администрация поселения) по владению, пользованию и распоряже-

нию имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

2. Администрации района заключить соглашение с администрацией по-

селения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию Даровской районной Думы по бюджету, финансам, эко-

номической, инвестиционной и аграрной политике.

16.02.2023 08:17:38 D:\ДУМА\2023 год\03.03.2023\САЙТ\Redum2023-122.doc

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                        В.В. Пупова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин